



**گروه اقتصادی** – احسان خاندوزی\_وزیر امور اقتصادی و دارایی\_ در نخستین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالای ایران اظهار کرد: بورس کالا همواره به‌عنوان یک ساز و کار تراز و نماد در اقتصاد کشور مورد توجه بوده است، چرا که می تواند برطرف کننده دغدغه‌های حاکمیت در حوزه شفافیت باشد. مدت‌ها این ایده مطرح بود که اموال غیرمقول (بورس مسکن) را به عنوان یک شاخص در بورس کالا داشته باشیم. برای تسهیل در اجرای این موضوع در وزارت اقتصاد سندی را ابلاغ کردیم که کاملا سازگار با مصوبه شورای پول و اعتبار بوده است. وی افزود: از اواسط دهه نود فضایی خوبی فراهم شد تا کالای

**گروه اقتصادی** – در راستای اجرای قانون جدید چک، بانک‌ها باید امکان ثبت و صدور چک‌های بنفش رنگ را از طریق خودپردازهای خود فراهم کنند که تاکنون ۱۵ بانک نسبت به این امر اقدام کرده‌اند.
قانون جدید چک که از ابتدای سال جاری لازم‌الاجرا شد، ثبت و صدور چک را به ثبت در سامانه صیاد ملزم و نقل و انتقال چک را از طریق پشت‌نویسی ممنوع کرد.
بانک مرکزی باید در راستای پیاده‌سازی این قانون، روش‌های متوعی را برای ثبت، تأیید و استعلام چک‌ها در آنجا که امکان ثبت و صدور چک در سامانه صیاد به صورت اینترنتی

**گروه اقتصادی** – معاون وزیر جهاد کشاورزی برنامه‌های این وزارتخانه را برای واحدهای تولیدی بزرگ، متوسط و کوچک تشریح کرد و گفت: محاسبه قیمت ۴ کالای اساسی، براساس نرخ آزاد نهاده های دامی بوده است.
محمد فریادی، معاون ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی درباره نحوه حمایت دولت از واحدهای تولیدی و تأمین نقدینگی این واحدها بعد از آزادسازی قیمت‌ها گفت: دولت و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از واحدهای

**سرپرست معاونت توسعه آبی‌ری پروری سازمان شیلات ایران مطرح کرد: هدفگذاری برای تولید ۶۰۷ هزار تن آبی‌ری در سال جاری**

**گروه اقتصادی** –سرپرست معاونت توسعه آبی‌ری پروری سازمان شیلات ایران تأکید کرد: ۶۰۷ هزار تن تولید آبی‌ری برای سال ۱۴۰۱ در کشور هدفگذاری شده که نزدیک به ۲۰ درصد آن دریا محور است.
مرتیضی افراسیابی با بیان این مطلب گفت: برای سال جاری تولید ۳۳۰ هزار تن در حوزه ماهیان گرم‌آبی، ۲۱۵ هزار تن ماهیان سردآبی، ۷۶ هزار تن ماهیان در منبع آبی دریاچه‌های پشت سدها، ۲ هزار تن تیلایا، ۷۵۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری، ۶۵ تن خاویار، ۷۰ هزار تن میگوی آب شور و نزدیک به ۱۰۰ تن آرتمیا ۲۹۵ میلیون قطعه ماهیان زیتنی پیش‌بینی کرده‌ایم. وی ادامه داد: بخش اعظم پرورش ماهیان خاویاری در نزدیک به ۷۰ هزار تن تولید میگو در آب‌های ساحلی انجام می شود. سرپرست معاونت توسعه آبی‌ری پروری سازمان شیلات ایران با بیان اینکه سال گذشته ۲۰۰ هزار تن ماهی قول‌آلا در کشور تولید شد، پیش‌بینی کرد امسال این میزان تولید به ۲۱۵ هزار تن برسد. افراسیابی درباره تأثیر خشکسالی بر آبی‌ری پروری اظهار داشت: کاهش بارش و محدودیت‌های آبی طی دو سال اخیر بر میزان تخصیص آب به آبی‌ری پروری هم تأثیر گذاشته است. در برخی مناطق، منابع آبی خشک و ی‌کیفیت آن پایین آمده و دیگر مناسب آبی‌ری پروری نیستند. وی افزود: اکنون استان خوزستان و استان‌های داخلی با غیرساحلی که ۲۰ تا ۲۵ درصد تولید را دارند، دچار تنش آبی شده‌اند. سرپرست معاونت توسعه آبی‌ری پروری سازمان شیلات ایران بر توسعه متوازن آبی‌ری پروری در کشور تأکید و تصریح کرد: با توجه به خشکسالی دیگر فرصت توسعه افقی در آب‌های شیرین را نداریم و در این آب‌ها افزایش تولید باید از طریق ارتقای بهره‌وری اتفاق بیفتد.

و به سمت پرورش آبزیان در آب دریاها حرکت کنیم
وی درباره یارانه نهاده‌های بخش آبی‌پروری نیز خاطر نشان کرد: در آبی‌ری پروری تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد از نهاده‌ها مانند سویا یارانه‌دار بودند و بیشتر نهاده‌ها با بازار آزاد تهیه می شود. سرپرست معاونت توسعه آبی‌ری پروری سازمان شیلات ایران، نیاز آبی‌ری پروری به نهاده‌های سویا را نزدیک به ۱۵ هزار تن، جو ۵ هزار تن و ذرت ۵۱ هزار تن در ماه دانست و ابراز داشت: در تأمین و توزیع نهاده‌ها تابع سیاست‌های دولت هستیم و سیاست دولت مبتنی بر توزیع عادلانه یارانه‌ها است. افراسیابی اضافه کرد: تصمیم دولت بر این است یارانه‌ها به دست مردم و تولیدکننده برسد نه به دلالت آن نقشی در تولید ندارد. وی درباره مصرف آبزیان پرورشی نیز بیان کرد: ۹۵ درصد ماهیان سردآبی و ۶۵ تا ۷۵ درصد ماهیان گرم‌آبی در داخل مصرف و مابقی صادر می شوند.

بازار سرمایه در مجلس شورای اسلامی

به اتمام رسیده و ظرف یک ماه آینده با جمع بندی نهایی به صحن علنی ارسال می شود.
وی تأکید کرد که در حوزه مولدسازی دارایی‌های دولت در بورس کالاتا اتفاقات مثبت رقم خورده و این رویه ادامه خواهد داشت.
**واگذاری معادن در بورس کالا**
مجید عشقی – رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار – نیز در این همایش با بیان اینکه در بورس کالای ایران معاملات سایر مصالح ساختمانی محدودتر یا پورابهایمی – رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی – گفت: پیش نویس اصلاح قانون بازار سرمایه در کمیته تخصصی

کشاورزی نیز در بورس کالا سهم بیشتری داشته باشند. اما متأسفانه به دلیل تغییر سیاست‌ها این موضوع کم‌رنگ شد اما همچنان به نظر می‌رسد یکی از بهترین ابزارها در حوزه کشاورزی تکیه به ظرفیت بورس کالا است.

خاندوزی ادامه داد: همچنین عرضه کالاهای منقول مانند خودرو هم موضوعی است که می توان از ساز و کار بورس کالا برای آنها استفاده کرد تا بتوان رانته‌های آن را زدود.

**پیش نویس اصلاح قانون بازار سرمایه به مجلس می‌رود**
در ادامه ایسن همایش، همچنین محمدرضا پورابهایمی – رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی – گفت: پیش نویس اصلاح قانون بازار سرمایه در کمیته تخصصی

## اقتصادی

در همایش برترین‌های بورس کالای ایران مطرح شد.

# برنامه های جدید در دستور کار بورس کالا

**وزیر امور اقتصادی و دارایی در نخستین همایش برترین‌های بورس کالای ایران ضمن تشریح روند رو به بهبود ظرفیت‌های منقول بورس کالا برای اقتصاد ایران گفت: بورس کالا همواره می‌تواند برطرف کننده دغدغه های حاکمیت در حوزه شفافیت باشد.**

است. بحث تسهیلات اعتباری به‌عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی در بورس کالا که در قانون هم برای آن پیش‌بینی شده، در شرایط فعلی کمک بزرگی به زنجیره تأمین مالی می‌کند.
وی افزود: همچنین بحث

**شرکت معدنی املاح ایران به دلیل عرضه کامل فروش داخل بدون الزام حاکمیتی در بورس کالا مورد تقدیر قرار گرفت و از شرکت نفت سپاهان به عنوان بزرگترین عرضه‌کننده از نظر ارزش معاملات و اولین عرضه‌کننده روغن پایه و روغن موتور در بورس که باعث شکل گیری این بازار در بورس شد نیز تجلیل به عمل آمد.**

مجوزهای واگذاری معادن در بورس کالا که در قوانین هم پیش‌بینی شده نیز در دستور کار بورس کالا قرار دارد.
در ادامه حامد سلطانی نژاد، مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران تصریح کرد: بورس کالا کارهای ویژه زیرساخت در بخش کانذی و الکترونیک را برای انجام معاملات در دستور کار دارد. البته فرآیندهای

**جزئیات ثبت و صدور چک در خودپرداز ۱۵ بانک اعلام شد**

یا انتقال چک به نام فرد» اقدام کنند.
امکان ثبت و صدور چک‌های جدید از طریق خودپردازها نیز براساس اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تاکنون ۱۵ بانک به سامانه صیاد برای ثبت چک توسط خودپردازها متصل شده‌اند و سایر بانک‌ها نیز بتدریج متصل خواهند شد.
در این بین، برای ثبت، صدور و انتقال چک در خودپرداز بانک‌های ذکر شده در بالا باید به شرح زیر عمل کنید:
**الف – نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز:**
صادرکننده چک می‌تواند با

خاورمیانه، قرض الحسنه رسالت، مسکن، شهر، ایران زمین و موسسه اعتباری نور است.
**چگونگی ثبت و صدور چک باخودپرداز**

روستایی، عشایر و واحدهای تولیدی بطور ا تحت پوشش قرار می‌دهد میزانی که این شکل است که واحدهای کوچک اعم از واحدهای خرد عشایری‌ها و روستایی‌ها تسهیلات را به صورت یارانه با نرخ کمتر از ۱۸ درصد دریافت می‌کنند.
وی با بیان اینکه سقف اول در تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومان است، ادامه داد: واحدهای تولیدی بزرگ‌تر این تسهیلات را با نرخ ۱۸ درصد دریافت می‌کنند.
قربانی با تأکید بر اینکه تداوم و پایداری تولید برای وزارت جهاد

خوزستان، ذوب آهن اصفهان و پالایش نفت اصفهان ۵ شرکت برتر به لحاظ ارزشی شناخته شدند. همچنین، شرکت‌های برتر در حوزه پتروشیمی شامل پتروشیمی شهید تندگویان، پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی شازند و پتروشیمی بیستون بودند که با اهدا لوح سپاس و تندیس از آنها تجلیل شد.
شرکت پارس فولاد سیروز و سرمایه‌گذاری سپمان تأمین در شرکت عرضه‌کننده پیشرو و شرکت‌های ورق خودروی چهار محال و بختیاری، معدنی و صنعتی چادرملو، مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب، فولاد سیرجان ایرانیان و نورد فولاد صنعتی و ساختمانی ید ۵ شرکت با بیشترین رشد افزایش حجم و ارزش معاملات بودند که تندیس و لوح یادبود این مراسم را از آن خود کردند.

انجمن‌های برتر که همراهی خوبی با بورس کالا در افزایش شفافیت و کشف نرخ عادلانه کالاها داشتند شامل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سپمان، انجمن ملی صنایع پلیمر ایران و انجمن سنگ آهن بودند که از آن‌ها نیز تجلیل شند. بر اساس این گزارش، مجتمع جهان فولاد سیرجان، آهن و فولاد ارفع، فولاد کاوه جنوب کیش، مجتمع فولاد خراسان و صنایع آهن و فولاد سرد ابرکوه مجتمع فولادی بودند که نسبت فروش داخلی بالایی داشتند. در این مراسم همچنین از بانک ملت به عنوان پیشرو در ارائه خدمات به مشتریان و عرضه‌کنندگان بورس کالا و دارای بالاترین ارزش تراکنش‌های

## اقتصادی

تسویه شده تجلیل شد.

هلدینگ‌های برتری که در این مراسم لوح گرفتند و از آنها تقدیر شد شامل سلازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) بودند.
نفتی جسی به عنوان خریدار و فروشنده برتر و گیل راد شمال به عنوان بزرگترین خریدار بورس کالا معرفی شد.

شرکت تعاونی تأمین نیاز ملایمین استان یزد به عنوان تعاونی برتر، توسعه آهن و فولاد گل گهر بزرگترین عرضه‌کننده آهن اسفنجی، معدنی و صنعتی گل گهر و صنعتی و معدنی ایال پارسیان به عنوان بزرگترین عرضه‌کننده، پتروشیمی کارون به عنوان بزرگترین عرضه‌کننده دانش بنیان از نظر حجم و ارزش معاملات، نیدوزشیمی به عنوان بزرگترین شرکت عرضه‌کننده ۱۰۰ درصد خصوصی و شرکت پلی اکریل به عنوان شرکت پیشرو در صنعت پایین دست معرفی شدند.

شرکت معدنی املاح ایران به دلیل عرضه کامل فروش داخل بدون الزام حاکمیتی در بورس کالا مورد تقدیر قرار گرفت و از شرکت نفت سپاهان و فولاد سرد ابرکوه مجتمع فولادی بودند که نسبت فروش داخلی بالایی داشتند. در این مراسم همچنین از بانک ملت به عنوان پیشرو در ارائه خدمات به مشتریان و عرضه‌کنندگان بورس کالا و دارای بالاترین ارزش تراکنش‌های

به عنوان مثال چنانچه دسته چک از سوی بانک X صادر شده باشد، متقاضی صدور چک (صادرکننده چک) می‌تواند با استفاده از کارت بانکی صادره از بانک X و مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت به ثبت صدور چک اقدام کند.

**ب – نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز:**
گیرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی و مراجعه به خودپرداز (شرط یکسان بودن بانک صادرکننده کارت و ارائه دهنده خودپرداز الزامی است) و پس از طی فرآیند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه

معاون وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد:
**جزئیات برنامه‌های دولت برای حمایت از واحدهای تولیدی**
ذخایر استراتژیک و هم برای صادرات استفاده خواهد کرد. همچنین سازمان مرکزی تعاون روستایی شیر مازاد تولید کنندگان را خریداری و تبدیل به شیرخشک و ذخیره سازی می‌کند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره اینکه گفتمه می‌شود قیمت‌های تصویب شده برای چهار قلم کالای اساسی بدون در نظر گرفتن نرخ جدید نهاده‌های

**مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد:**

**با تمام کارت‌های بانکی امکان استفاده از کالابرگ وجود دارد**



زیادی داشته باشند، سیاست‌های اعتباری به طور کامل اجرا نخواهد شد و در این میان پرسش اساسی این است که چه دک‌های با چه درآمدی،

تسهیلات منجر به خلق نقدینگی می‌شود. اسکندری ادامه داد: سوال دیگری که مطرح می‌شود این است که چرا این بخشنامه‌ها به طور کامل اجرا نمی‌شوند؟ پاسخ این است که چون ایسزاری که از طریق آن بخشنامه‌ها پیاده شوند، وجود ندارند. برای نمونه در شرایطی که نرخ سود تسهیلات ۱۸ درصد و نرخ تورم ۴۰ درصد است، بنابراین اکثر افراد متقاضی تسهیلات می‌شوند. ایسن در حالی است که می‌دانیم پول در اقتصاد کم است و تا زمانی که چنین شکافی بین تورم و نرخ سود سپرده و تسهیلات وجود دارد، نمی‌توان سیاست پولی و اعتباری را به طور کامل اجرا کرد.
وی افزود: در این شرایط باید نرخ تورم کاهش یابد

**سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:**

**آغاز تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی از خردادماه**

۵۰ شغل می‌شوند را دسته‌بندی کرد تا برای شفاف شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام در سامانه مؤدیان و استفاده از پایانه فروشگاهی نیز هستند اما استفاده از پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که به صورت مستقیم با مشتری مکلف به ارتباط ندارند، معسرّف‌کننده نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست و مؤدیان مزبور موظفند کلیه صورت‌حساب‌های خود را به ترتیبی که سازمان تعیین می‌کند، از طریق سامانه مؤدیان

**فروشگاهی تا پایان امسال**
برزگری با تأکید بر اینکه تلاش سازمان امور مالیاتی بر این است که این روند با سهولت و غیرحضوری انجام شود تا موجب ابهاماتی برای مردم نشود، گفت: تا پایان امسال قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان اجرا خواهد شد. طبق این گزارش، با تصویب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در سال ۱۳۹۸، سازمان امور مالیاتی از شهریور آن سال معادل ۱۵ گروه از فعالان اقتصادی که حدود حساب‌های تجاری به سازمان امور مالیاتی به منظور شفافیت و نظارت مالی است.
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه داد: حساب‌های تجاری و شخصی انجام شده و فقط بخشی از الزامات و فرآیندهای فنی و زیرساختی برای شروع این اقدام باقی مانده است که امیدوارم تا ابتدای خرداد ماه فراهم شود.

**اجرای قانون پایانه‌های**

